

| ELIMAR SA MAQUINAS AGRÍCOLAS | | | |
|--|---------------|-------------|--------------|
| C.N.P.J. 50.930.999/0001 -46 | | | |
| Balança encerrado em: 31/12/2023 | | | |
| BALANÇO PATRIMONIAL | | | |
| Descrição | Saldo Atual | | |
| Ativo | 1.640.695,70D | | |
| Ativo Circulante | 1.194.695,70D | | |
| Disponível | 1.162.780,58D | | |
| Bancos Conta Movimento | 41.212,38D | | |
| Caixa Econômica Federal | 41.212,38D | | |
| Aplicações Financeiras Liquidez Imediata | 1.121.568,20D | | |
| Título De Capitalização | 5.000,00D | | |
| Caixa Fi Multimercado RV30 L P | 361.642,60D | | |
| Fia Caixa Seguridade | 132.699,66D | | |
| Caixa Fácil Renda Fixa | 5.602,63D | | |
| Caixa Fic Maxi Renda Fixa Cred Priv LP | 616.623,31D | | |
| Clientes | 30.000,00D | | |
| Duplicatas A Receber | 30.000,00D | | |
| Clientes | 30.000,00D | | |
| Outros Créditos | 1.915,12D | | |
| Tributos A Recuperar/Compensar | 1.915,12D | | |
| IRRF a Recuperar | 365,12D | | |
| INSS a Compensar | 1.550,00D | | |
| Ativo Não-Circulante | 446.000,00D | | |
| Outros Créditos | 446.000,00D | | |
| Sócios, administradores e Pessoas | | | |
| Ligadas | 64.000,00D | | |
| Créditos Com Sócios | 64.000,00D | | |
| Depósitos Judiciais | 382.000,00D | | |
| Depósito em Juízo | 382.000,00D | | |
| Passivo | 1.640.695,70C | | |
| Passivo Circulante | 18.726,65C | | |
| Obrigações Tributárias | 13.060,57C | | |
| Impostos e Contribuições a Recolher | 13.060,57C | | |
| Imposto de Renda a Recolher | 5.319,86C | | |
| Contribuição Social a Recolher | 6.311,79C | | |
| IRRF a Recolher | 333,92C | | |
| PIS a Recolher | 195,00C | | |
| Cofins a Recolher | 900,00C | | |
| Obrigações Trabalhista e Previdenciária | 5.666,08C | | |
| Obrigações Com o Pessoal | 4.116,08C | | |
| Pró-Labore a Pagar | 4.116,08C | | |
| Obrigações Sociais | 1.550,00C | | |
| INSS a Recolher | 1.550,00C | | |
| Passivo Não-Circulante | 75.000,00C | | |
| Passivo Exigível a Longo Prazo | 75.000,00C | | |
| Depósito e Caução | 75.000,00C | | |
| Depósito Caução - Aluguéis | 75.000,00C | | |
| Patrimônio Líquido | 1.546.969,05C | | |
| Capital Social | 12.000,00C | | |
| Capital Subscrito | 12.000,00C | | |
| Capital Social | 12.000,00C | | |
| Reservas | 401.281,47C | | |
| Reservas De Capital | 253.908,63C | | |
| Reserva De Capital | 253.456,23C | | |
| Incentivos Do Imposto De Renda | 452,40C | | |
| Reservas De Lucros | 147.372,84C | | |
| Reserva Legal | 9.821,79C | | |
| Correção Monetária Especial IPC/90 | 137.551,05C | | |
| Lucros Ou Prejuízos Acumulados | 1.145.675,58C | | |
| Lucros Ou Prejuízos Acumulados | 1.145.675,58C | | |
| Lucros Acumulados | 899.055,83C | | |
| Lucro Do Exercício Em Curso | 275.429,67C | | |
| Ajuste De Exercício | 28.809,92D | | |
| Demonstração do Resultado do Exercício em 31/12/2023 | | | |
| Descrição | Saldo | Soma | Total |
| Receita bruta | | | |
| Receita bruta de vendas e serviços | | | |
| Receita com aluguel | 375.000,00 | 375.000,00 | 375.000,00 |
| Deduções da receita bruta | | | |
| (-) Impostos sobre vendas e serviços | | | |
| (-) Cofins | (11.250,00) | | (11.250,00) |
| (-) PIS | (2.437,50) | (13.687,50) | (13.687,50) |
| Receita líquida | | | 361.312,50 |
| Lucro bruto | | | 361.312,50 |
| Despesas Operacionais | | | (190.226,37) |
| Despesas Administrativas | | | |
| Despesas com pessoal | | | |
| Pró-labore | (59.999,40) | | (59.999,40) |
| INSS | (12.000,00) | (71.999,40) | (71.999,40) |
| Impostos, taxas e contribuições | | | |
| Taxas diversas | (14.117,87) | | (14.117,87) |
| Multas de mora | (148,75) | (14.266,62) | (14.266,62) |
| Despesas gerais | | | |
| Assistência contábil | (14.613,94) | | (14.613,94) |
| Serviços prestados por terceiros | (6.300,00) | | (6.300,00) |
| Despesas legais e Judiciais | (3.067,83) | | (3.067,83) |
| Advogado | (68.693,14) | | (68.693,14) |
| Propaganda e publicidade | (800,00) | | (800,00) |
| Assistência médica | (1.258,84) | (94.733,75) | (94.733,75) |
| Despesas financeiras | | | |
| Juros passivos | (19,15) | | (19,15) |
| Tarifa bancária | (948,80) | | (948,80) |
| Perdas aplicação financeira | (8.258,65) | (9.226,60) | (190.226,37) |
| Receitas Financeiras | | | |
| Juros e descontos | | | |
| Juros de aplicações | 123.135,89 | 123.135,89 | 123.135,89 |
| Resultado operacional | | | 294.222,02 |
| Despesas não operacionais | | | |
| Resultados negativos na Alien. de Invest. | | | |
| Custas e emolumentos | (39.000,00) | (39.000,00) | (39.000,00) |
| Receitas não operacionais | | | |
| Outras receitas não operacionais | 82.486,25 | 82.486,25 | 82.486,25 |
| Resultado antes do IR e CSL | | | 337.708,27 |
| Provisões para IR e CSL | | | |
| Provisões de IR e CSL | | | |
| Provisão IRPJ | (40.396,38) | | (40.396,38) |
| Provisão CSLL | (21.882,22) | (62.278,60) | (62.278,60) |
| Lucro Líquido do Exercício | | | 275.429,67 |
| Luciana Godoy Mello, Diretora Presidente | | | |
| CPF: 068.880.668-60 | | | |
| Rubens Tenorio Cavalcanti | | | |
| Reg. no CRC - SP sob o N.º. 1SP123244O3 | | | |
| CPF: 055.474.168-78 | | | |

